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ÖN SÖZ

Masallar, masal analarının ve masal atalarının önce gönlünde sonra da 
dilinde hayat bulur. Her ne kadar teşekkül süreçleri itibariyle geçmiş 
zamanlarda oluşmuş ve zaman bakımından çok uzak geçmişten bahset-
se de anlatıcılar masalı günümüz dünyasında yeniden yaratır ve masalı 
bugüne ait kılar. Masal anlatıcıları, masalı ilmek ilmek bir kilimin mo-
tiflerini işler gibi dokur, geleneğin birikimini kendi bireysel yaratıcılığı 
ile zenginleştirir. Bu süreç, masalı kültür tarihimizin derinliklerinden 
gelen ve atalarımızdan kalan bir mirasın her icrada güncellenmesi ve 
yeniden yaratılması ve geleceğe aktarılması sürecidir. 

Bu nedenle halk bilimi araştırmalarının genelinde olduğu gibi, masal araş-
tırmalarında da anlatıcının dikkate alınması ve masalı anlamak ve de yo-
rumlamak bakımından anlatıcıların göz ardı edilmemesi gerekmektedir.

Balıkesir ’in Dursunbey  ilçesine bağlı Durabeyler  Mahallesinde ikamet 
eden Kezban Karakoç, hem repertuvarında bulunan masalların sayıca 
fazla oluşu hem de masal anlatmaktaki ustalığı ile dikkat çeken bir an-
latıcıdır. Bu çalışmada Balıkesirli masal anası Kezban Karakoç’tan der-
lenen masallar ve Karakoç’un masal anlatıcılığı incelenmiştir. 

Türk masal araştırmalarına katkı sağlamak amacıyla hazırladığımız bu 
eserde; yerel bir masal anlatıcısının sanatını, performansını, icra orta-
mını ve bu bağlamda dinleyici ile olan iletişim ve etkileşimini incele-
meyi hedefledik. 

Çalışmamız “Giriş”, iki bölüm, “Metinler”, “Sonuç”, “Bibliyografya” 
ve “Sözlük” kısımlarından oluşmaktadır.

Çalışmamızın “Giriş” kısmında, masal türü ve masal anlatma geleneği 
hakkında bilgi verilmiş, Türkiye’de masal üzerine yapılan çalışmalar 
yöntem ve kapsam bakımından değerlendirilmiştir. Sonra bu çalışma-
da kullanmaya çalıştığımız inceleme modeli tanıtılarak, masal anası 
Karakoç’un yaşadığı Durabeyler Mahallesi hakkında bazı genel bilgi-
lere yer verilmiştir.

“Masal Anası Kezban Karakoç” adlı “I. Bölüm” iki kısımdan oluşmak-
tadır. Birinci kısımda, Kezban Karakoç’un hayatı, eğitim durumu ve re-
pertuvarı hakkında bilgi verilmiştir. İkinci kısımda ise masal, masal an-
latıcısı, dinleyici, icra ortamı arasındaki ilişki Kezban Karakoç ve ondan 
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derlenen masallardan hareketle incelenmiştir. Bu bölümde masal metin-
lerinden yapılan alıntılar tırnak işareti ile gösterilmiş ve alıntıların ait ol-
duğu masalın metinler kısmındaki numarası parantez içinde verilmiştir.

Çalışmamızın “II. Bölüm”ü “Kezban Karakoç’tan Derlenen Masalların 
İncelenmesi” adını taşımaktadır ve üç kısımdan oluşmaktadır. İlk ola-
rak Kezban Karakoç’tan derlenen masalların, masal tipleri katalogları 
“TTV -Typen Türkischer Volksmarchen” ve “ATU-The Types of Inter-
national Folktales”e göre belirlenen tip  numaralarına ve olay örgülerine 
yer verilmiştir. Daha sonra, Stith Thompson  tarafından hazırlanan “Mo-
tif-Index of Folk-Literature” adlı motif  kataloğundan hareketle masal-
larda tespit ettiğimiz motifler sıralanmıştır. 

Çalışmamız, “Metinler”, “Sonuç”, “Bibliyografya”, “Dizin” ve “Söz-
lük” kısımları ile tamamlanmıştır. Masal metinleri ağız özelliklerine 
göre yazıya geçirilmiş, metinlerde anlatıcı ve dinleyici arasında geçen 
diyaloglar ve bazı açıklamalar köşeli parantez içerisinde verilmiştir. 
“Sonuç” kısmında genel olarak bu çalışmada tespit ettiğimiz hususlar 
değerlendirilmiştir. Çalışmamızda kullandığımız eserler, alfabetik ola-
rak “Bibliyografya” kısmında verilmiş ve çalışmaya kişi adları, yer ad-
ları ve terimleri içeren sınırlı bir “Dizin” eklenmiştir. “Sözlük” kısmın-
da ise metinlerde yer alan ve anlam bakımından açıklanmasına ihtiyaç 
duyulacağı düşünülen sözcüklere yer verilmiştir. Sözcükler metinde 
geçtikleri şekliyle aynen alıntılanmış ve sözlük kısmına eklenmiştir.

Sadece bu çalışmanın hazırlanması sürecinde değil, akademik hayatı-
mın her safhasında, desteği ve katkısı ile yol gösteren, Hocam Prof. Dr. 
Metin Ekici ’ye şükranlarımı sunarım.

Çalışmamızın fikir aşamasından basıma kadar olan bütün aşamalarında 
desteğini esirgemeyen ve bu kitabın editörlüğünü de üstlenerek büyük 
katkı sağlayan Hocam Doç. Dr. Selami Fedakâr ’a, masalların derlen-
mesi ve deşifre edilmesindeki katkıları için Ayşe Gültekin’e, masal 
metinlerinin yayına hazırlanmasında ve çalışmanın yazım süreçlerinde 
gösterdiği özen ve katkı için Arzu Acar’a ve değerli arkadaşım Doç. Dr. 
Pınar Dönmez Fedakâr ’a çok teşekkür ederim.

Son olarak kendisinden büyük bir keyifle dinlediğim masal repertuva-
rını Türk masal okuru ve benimle paylaştığı için masal anası Kezban 
Karakoç’a teşekkür ederim. 

Mustafa Gültekin
Gaziantep/2019
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